
Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV 13/5. sēj.348

PADOMES DIREKTĪVA
(1979. gada 24. jūlijs),

ar ko papildina pielikumu Padomes Direktīvai 76/769/EEK par dalībvalstu normatīvo un
administratīvo aktu tuvināšanu attiecībā uz dažu bīstamu vielu un preparātu tirgū laišanas un

lietošanas ierobežojumiem

(79/663/EEK)

EIROPAS KOPIENU PADOME,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas kopienas dibināšanas līgumu
un jo īpaši tā 100. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu (1),

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (2),

ņemot vērā Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzi-
numu (3),

tā kā dažu veidu lampās, pelnu traukos un citos dekoratīvos
priekšmetos ir stikla trauki ar šķidrumiem (piemēram, tetrahlo-
roglekli, trihloretilēnu vai tetrahloretilēnu), kas ir ļoti toksiski,
kaitīgi vai viegli uzliesmojoši;

tā kā šie priekšmeti ne vienmēr ir pietiekami stabili un jo īpaši
mazi bērni tos var viegli apgāzt, tādēļ stikla trauks var saplīst,
šķidrums izlīt un izdalīties dūmi, kas ir toksiski vai kaitīgi un
no tiem visvairāk cieš bērni; tā kā vismaz divi cilvēki ir gājuši
bojā šādā nelaimes gadījumā;

tā kā, saplīstot tādiem priekšmetiem, var arī izcelties uguns-
grēki vai notikt eksplozijas;

tā kā, lai nepieļautu turpmākus nelaimes gadījumus un īpaši
nāves gadījumus, cik drīz iespējams Kopienas līmenī obligāti

jāievieš aizliegums laist tirgū un izmantot šādus priekšmetus,
kas satur bīstamus šķidrumus;

tā kā atsevišķās dalībvalstīs jau pieņemtie aizliegumi ietekmē
kopējā tirgus darbību; tā kā tādēļ jāsaskaņo attiecīgās dalīb-
valstu tiesību normas un arī jāgroza pielikums Padomes Direk-
tīvai 76/769/EEK (1976. gada 27. jūlijs) par dalībvalstu norma-
tīvo un administratīvo aktu tuvināšanu attiecībā uz dažu bīs-
tamu vielu un preparātu tirgū laišanas un lietošanas
ierobežojumiem (4);

tā kā turklāt rūpīgos izmeklējumos ir pierādīts, ka viela tris-
(2,3-dibromopropil)fosfāts [CAS Nr. 126-72-7], ko izmanto, lai
darītu ugunsdrošus tekstilmateriālus un apģērbus, un īpaši
bērnu apģērbus, ir veselībai bīstama; tā kā tādēļ jāierobežo tās
lietošana;

tā kā uz iepriekšminētajām vielām dažās dalībvalstīs attiecas
noteikumi; tā kā šie noteikumi atšķiras attiecībā uz tirgū
laišanas un lietošanas nosacījumiem; tā kā šīs atšķirības rada
šķēršļus tirdzniecībai un tieši ietekmē kopējā tirgus izveidi un
darbību;

tā kā tāpēc šā mērķa labad jāgroza Direktīvas 76/769/EEK
pielikums,

31979L0663

3.8.1979. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 197/37

(1) OV C 96, 12.4.1979., 3. lpp.
(2) OV C 127, 21.5.1979., 69. lpp.
(3) Atzinums sniegts 1979. gada 27. jūnijā (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav

publicēts).
(4) OV L 262, 27.9.1976., 201. lpp.



IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Direktīvas 76/769/EEK pielikumu papildina šādi:

a) pievieno šādus punktus:

“3. Šķidrumi vai to preparāti, kas uzskaitīti
I pielikumā Padomes Direktīvai 67/548/EEK
(1967. gada 27. jūnijs) par normatīvo un
administratīvo aktu tuvināšanu attiecībā uz
bīstamu vielu klasifikāciju, iepakošanu un mar-
ķēšanu (1), kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Direktīvu 79/370/EEK (2), šādās kategorijās:

— ļoti toksisks,

— toksisks,

— kaitīgs,

— kodīgs,

— sprādzienbīstams,

— īpaši viegli uzliesmojošs,

— viegli uzliesmojošs,

— uzliesmojošs

un jebkurš šķidrums, kam uzliesmošanas tem-
peratūra ir zemāka par 55 °C.

Nedrīkst lietot dekoratīvos priekšmetos, kas
paredzēti apgaismojuma vai krāsu efektu radīša-
nai, izmantojot dažādas fāzes, piemēram, dekora-
tīvajās lampās un pelnu traukos.

4. Tris-(2,3-dibrompropil)fosfāts CAS (Chemical
Abstracts Service) Nr. 126-72-7.

Nedrīkst izmantot tekstilizstrādājumos, piemēram,
apģērbos, apakšveļā un veļā, kam paredzēts sa-
skarties ar ādu.”;

b) pievieno šādas zemsvītras piezīmes:

“(1) OV 196, 16.8.1967., 1. lpp.

(2) OV L 88, 7.4.1979., 1. lpp.”

2. pants

1. Dalībvalstīs stājas spēkā noteikumi, kas vajadzīgi, lai 12 mēnešos pēc šīs direktīvas paziņošanas
izpildītu tās prasības, un par to dalībvalstis tūlīt informē Komisiju.

2. Dalībvalstis dara Komisijai zināmus tiesību aktus, ko tās pieņem jomā, uz kuru attiecas šī direktīva.

3. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 1979. gada 24. jūlijā

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs
M. O’KENNEDY

Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV13/5. sēj. 349


